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REPUBLIKA E SHOIPERISE AL AMTR
DHOMA KommETmE E NOTERISE V2003653 1400 566445
DEGA VENDORE FIRANE

NOTER RIDVANA G. RUCI

VERTETIM STATUT dhe AKT THEMELIMI
1 SHOQERISE ME PERGJEG]IESI Ti KUFIZUAR
“UNION CONSTRUCTION" SH.P.K

St mit daré TV oL /2022 nne noterja Ridvana Rucl, me Zyre ne rrugen “Fajo Karafili”, deldaroj se
para meje u paragiten personalisht persomal & meposhtem te clet me kerkuan hartmin dhe
nenshkomin ¢ ketij Staron dhe Ak Themelmi te nenshlruaric

Floman Dedjs, atésia Skénder, amésia Hajrie, shretas Shqiptar, lindur né Tirané dhe banues né
FIR*L"JT_‘., e adeess Ramazan H{:-!"d ani; MNd. 34 H. 4d; .'“'.]l 2k Ni;;"\i_l .l'\l.!]lﬂl"‘l.b-rrl!fi\ft 5 \11\.,.'.\1L
Bashlkiake Nre. 8; HNT; Ticand s, linselur meé qS-’ﬂ-llH'-'J"JH m:nd]q civile *1 martuar m:]_d_hc.r me pOte s
t¢ plott juridike per & vepruas, pér idendtenin ¢ € cilit u parantova me l.ercrmum:q > ar
032948217 dhe nr. persoaal J80428053Y |

Brunilda Dur:n.. aresia Flkﬁﬂd:r._ amésia Ha;ru:‘ shictas HhLLi[ﬂ;iT, bl nd H-:{]'r.im {_-L:'I'_I_'i, TmPuiE
dhe barues n# TIRANE, me adresé Ramazan Bogdani; Nd. 54; H. 4; Ap. 20; Njésia Administrative
Nr. B, Njesia Dashkiake Nr. 8; 1017; Tirang, lindur mé 197021992, gjendja civile “c maroar”,
madhore, me zotisi 1€ plote ]undll.f: per té vepruar, pér identireda e t& ciles u gamniave me
Passporten ar. personzl | 252190675

Skénder Dedja, arésia Allaman, amésia Hike, shretas Shgiprar, lindor né Dukagiing, Mat dhe banoes
ng TIRANE, me adresé Ramazan Eugdsum, MNd. 54; H. 4; Ap. 20; Niésia Administeative Nr. B;
MNijésia EnshlﬂaLE Nr. 8; 1017; Tirané, lindur mé 21,/10/1961, gjendja civile “i marivar®, madhor, me
aotést 1€ ploté juridike pée (& veproar; pér identitetin ¢ 2 cilit o gamntova me F'nsal:rnrl:en ar.

personal G1IO21105W

Subjekter ¢ mésipérme, o vullner t€ lirg dhe @ plote, v paragiven dhe nenshkruan pérpara meje
Moteres, “Alt Themelinu dbe Statunn, bashkéhdhur,

Uné Naoterja, pasi verifikovs identitetin e personave t& sipErcimoar, népérmijer mijeteve
identifikimit né perputhje & plord me nenin 62, pika 1, germa Y87, si dhe nenit 128 1€ ligjit ne
110/ 2018 “Pér Nasering™, dhe Ldh&rimit 18 Ministrisé »& Drejtésise nr. 6291 daté 17.08.2003; vértetc;

nenshkrimnin ¢ tvre

NE zbatim & ligjit ar. 9887, daté 10.03.2008 “Per mbrojtjen ¢ t¢ dhénave Personale’, uné notera
deklaro) se do t€ rugj dhe perpuno t€ dhinat pesoaale 1€ subjekit @ kéii) veprini né ményri 1
drejte dhe  ligishme.
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AKT THEMELIMI
&
STATUT 1 SHOQERISE TREGTARE TE SE DREJTES SHQIPTARE
« UNION CONSTRUCTION» Sh.P.K.

Sot, me date EHDL":‘-‘-‘H--M cilesine e ortakeve te shoqerise UNION CONSTRUCTION shypsk
ne personat e mepashtem liem dakort per hartmin dhe nenshkemin ¢ ket Starun dhe Akt
Themelimu aje shogen me pergiegiési té kafizuar (SILPK)

Flonan Dedja, atésia Skénder, amesia [lajrie, shretas Shgiptar, lindur ng Tirang dbe banues oF
TIRANIL me adresé Ramazan Bogdani; Nel, 34 H, 4; Ap, 20; Njésia Adminiscradve Nr. §: Njésia
Hashkiake Nr. 8; 1017 Tirane, lindur me 28/04,/1998, pjendja cvile i mariua”™, madhor, me zoris:
t€é plowe juridike pér € vepraar, pér identiterin ¢ @ cilit v garantova me Leternjofdm 1D ar.
032945217 dhe nr. personal JA0438053V |

Brunilda Diiren, atésia Skénder, amésia Hajrie, shreras Shaipray, Indur né Dajram Curri, Tropaj
dhe banues o8 lﬂ{"‘l."'-“‘ me adresE Hamawan Hﬁg{hnt il 54 H. 4 .FLP f] ‘\l,f_s.m ;"‘Ldjmmqtrznt,{
Nr. & Nigsia Bashkiaske Wr, 8 1017 Tirang, lindor mé I'E',JUE;'!E}LJ'., J'.{LE".l{]H. civile "¢ mattuac™,
mﬂdhurc me zotesi 1€ ploté |ut|d.||-.e pér t€ vepruar, pér dentitclin ¢ € cles v gamntova me
Paszporten nr, persomal [25219067M.

Skénder Dedja, awsia Allaman, amésia Hike, shtetas Shoiprar, adur né Dukagjin, Mat dhe banues
né TIRANE, me sdsesé Ramazan Bogdani; Nd. 54 H. 4; Ap. 20; Njésia Administrarive Ne, 8
Nijésia Dashkiake Nr. 8 1017; Tirang, Endur mé 21,/10/1961, giendia eivile “i martar”, madhor, me
rorési e ploté juridike pér té vepruar, pér idendtetin & 1€ ¢ilil u mrantova me Pasaporten o,
personal GTI02105W ||

Ne perputhie me Ligin Ne. 9901, date 14.04 2008, “Per Trepraret dhe Shogerite Treglare”, e
ndryshuar, dhe me legislacionin ¢ zhataeshem ne Republiken ¢ Shyipetise, kemi  miraraar kete
Statul & vijon;

KAPITULLI
THEMELIMI — EMRI - FORMA — SELIA - OBJEKTI - KOHEZGJATJA

Neni 1
Themelimi, Eimiti dhie Forma

Eme dhe emertimi rreptar | Shewgerise cshie UNTON CONSTRUCTION SH.P.E.

Showgeria UNTON CONSTRUCTION shpk. eshie me person uridik  privar, ¢ rthemeluar ne
baze te Ligjic Nr. 9901, date 14.04.2008, “Per Tregraret dihe Shogerite Tregtare” (me pas refeaar si
“Ligyi Tregtar™) ne formen & Shogerdse me Pergjepjesi te Kofizuar (Sh.PKL.

Shogeria fiton personaliterin juridik me regjistrimin ¢ saj ne regjistrin tregtar ge mbabier npe Qenda
Kombetare: te Biznesit {me pas refecar & “QKB”) ne perputhje me kushtet dhe procedurat ¢
parashikuara npa hgji.

Me fittmin e personalicent juridil, Shogeria behet pergiegiese kundrejt paleve 1e vreta, por denvtimer
dhe demer gé shkakion plate veprimtarise s saj.

Ormaker ¢ Shagerise do e jene pergjegjes kundreje paleve te etz der ne shumen ¢ konmburir
dercdhur ne kapitalin chemeltar te Shogerise.

Moeni 2
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Shoqeria do ta kere seline ¢ 1) ne adresen ¢ meposhune Rruga "Abdyl Frashed", Pallad EGT
Towrer, kad V Mjesia Bashlaiake ™Ne.5,

Me vendirn te Admmistratorit, Shogeriz mund 1e gele dege dhe/ose zyra perfagesimi louds brenda
Republikés s¢ Shqiperse.

Meni 3
Objekti

Cibjekn i vepnmtarisg 82 Shogéns do & pértshijé sa vigpow
Veprimtaria ¢ késaj Shoqérie do t jeté thellésisht me karaker ckonamik dhe giilim Grmprorés:

Veprnmtar: ne fashen ¢ ndertimit te pergjithshem. Veprimma ne fushen ¢ projektimic. Treptim
materizlesh ndertimi, impori-expor. Mderim e shfryrezim hajash ¢ fabdkash per prodhimin e
matcrizleve t€ ndernmit,. Nderume e pergjithshme industrizle dhe avile, ndertinn 1 rrugeve,
autostradave, mbikalime, hekurudha, ramval mero dhe pista aeroperivale si dhe sikonstraksioni 1
riugeve te kategorive te ndryshme. Shtimin ¢ objeknr re veprimrarise se shogerse duke perfshire ne
veptimtatine € saj @ Rikooswuksion dhe mirembajije godinash civile ¢ induseoriale, veshje e fasada,
punime nenmbesore, ora e vepra ard, dipn dbe mwnele  hidroteknike, viesjellesa, vajsiellesa,
pazsjelless, vepra knllimi e vadite, ndermime detare dhe punime thellimi ne uje, punime dhe mbroje
lumaare, sistemime hidraukke dhe I"l-'_n1iﬁ|re-l'||::r nalertim i i1r'|i:|iﬂ.1‘llf:'i.'¢= |aet E‘lﬁ'u”‘.lj'ﬂil‘l = energjise
elektrike, ndertime per nenstmacionet, kabinat e transformatoreve, linja ¢ TN tc mesem dhe
shpemdarjen ¢ encrgjise, punime e inxhinierise se mjadisit, impiance hidro-sanitare; kuzhina
lavander, mirembajtja e wyre, impiante nghtese dhe transportues, ashensore, shkalle levizese,
reanspartics, impiante fe sinjahsikes ndncuese e rafikur, sinjabsoke rrogore 0 ndncuese, mmpante
teknolagjike rermilie dhe re kondicionimit, impiance dhe linja telefonie dhe telekomunikacioni,
impiante te brendshme, elektrike, telefom, radiotelefont, tv, ndertimi | mpisnteve e ajit te pijshem
dize pastrimi 1 tij, ndertimi i impianteve te grumbullimit dhe w2jumit w0 mbetove urbane, punimc
topogieadesike, shpime gjealogn  inxhinierike, puse e shpime per uje. Rehabiliom dhe
rikonstroksion monumente arlarckeure te kategonve to ndryshme. Prodbim, tregtim @ Farave dhe
fidaneve, Grumballim, manspachim, ruajge, rciklim, perpunim dhe asgjesim 1 mbeneve te lojeve te
ndrysheae, Marre dhe dhenie me git autovetura dbe micte 1o e, Prodhim dhe shitje energjie nga
burime te tjera alternasive, burdme te dnoveeshme, ndertim  hidorecenualesh, centralesh
fotovoltaike, energii solare. eff, ne Republiken e Shqiperize dhe jashre sa) Akowiret ne fushen
imobilire, dhenia dhe  marra me gera e pasurive 12 luajishme dbe te paloajishme. Hapjen e
restoranteve, bareve, sesorreve munstke. Invesdimin ne foshen ¢ hotelen tunzimit, dhe me
koakreeisht ndertimin, menaxhimin, administnmin e gendrave tunsdle, Me pérgjithes e pyitha
altivitetet industriale, tregtire, fnanciare, divile, te lusjtshme ose e paluajishme, ge mund (e lidhen
direlet ose indirekt me objektin ¢ shogerise osc me objekt ¢ ngiashem osc te perafere

Sidogofie, asgjé nuk do té interpretobet kérn si kufizim i mundésisé s& shogérisé pér té hyré o
rrege apo aktvirete dhe operacione (€ tjers tregtare g€ jané € ldbura me apo né {unksion &
objeknt té mésipérm.

Ohbjedett | aktivitetit te Shogerise mund 2 ndryshohet dhefose wrerohet me venedim te Asamblese s2
Pecgjithshme te Ortakeve, ne perputhje me legiislacionin shgiptar ne fuqi dhe kere Starur

Sidogofié, asgi€ nuk do t€ interprewhet ko s kufizim 1 mundésisé s€ shogensé pér t€ hyrd of
tregre apo akovitets dhe opencione € fera treguare g€ jané € lidbura me apo né funksion &
abjcker of mEsipérm.
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Objekal | akiivitetit te bhrjlrtm-_“'ﬁmnu e nedryshohet dhe/ose zgjeroher me vendim e Asamblese se
Pergjithshime te Onakeve, ne perputhje me lepjislacionn shgiptar ne fugi dhe kere Stamr,

WNeni 4
Kohezgjatja

kohezgjanz e Shogerise eshte & pakulizuar, Shageria mund te prishet ne cdo kohe me nje vendim
te Asumblese se Pergjichshme te Ortakeve, ne perputhje me legjislacianin shgiptar ne fug.

KAPITULLI IT
EAPITALI - KUOTAT

Meni 8

Eapirali Themelear

Kapitali themelear 1 Shogerise eshee 100,000 Leké (nje cind mue leke).
Kapitali themeltar perbeher nga 3 (e ) kuom qo jane pagnar e goterchen teresishe nga ortaket
thiemelzes s wijon:

Floman Dedja  zoréroes i 1 (nje) kvote, me vleré nominale 40,000 Leké, duke pérfagésuar 40%
(DY ZETE pergind) & kapitalit themelar,

Brunilda Diiren, zotérues i 1 (njé) kuote, me vlerd nominale 30,000 Leké, duke pérfagésuar 30%
(IRIDHETE pergind) i kapiralit themelear,

Skénder Dedia, wot@rues i 1 (me) kuote, me vieré nominale 30,000 Lekg, duke pérfagésuar 30%
(IRIDHIETE pergind] t€ kapitalit themeltar |

Ortaket jane perpjepjes kundrejt paleve te reta per humbijet e peson Shoqeria, der nc shumen ¢
kontributit te tyre ne kapitalin themelrar,

Kapitali themeluar mund e smadhober ase re zvogelober me vendim te Asamblese se Pesgjithshme
e Ortakeve, ne perputhje me dispozitar ligjore,

Fitimi qe do te rezulioj nga veprimitar e shogerise 1 takon ormakeve te sa). Shogeria nuk pergjigjet
per humbjen ¢ ormakeve o saj jashre veprimtarise se shoqerise. Mosmarreveshjerl ge tmumd ke Tindin
mes paleve brenda dhe jashie shogerise, me persona fizike ¢ juridike zgidhen nga Gjvlatat
Lomipetente Sheiptare,

Neni 6
Kuniat
Te drejtat dhe detyrimet e lidhura

Secili ortak do te ket nje numer proparcional vetash me vieren nominale e kuotes se ).

Pronesia mhi kuotat do te regiistrohet ne regjistrin e ortakeve ge do te mbahet ne seline ¢ Shogerise
nen pergjepiesine e Administratoreve (MRegjised 1 Orakeve'’)

Regjistn 1 Ortakeve do e pasquroje informacionin ¢ meposhiom: i) idintitctin ¢ odo Oraky; (i)
aumrin dhe vlerén e kuates ge voterobet ngn cdo Ortak; (i) daten ¢ fidmit e pronesise se secilit
Cuiak mbi kuotat; (W) sdresen apo seline e cdo Omsku: () dewje per cdo peng apo barre e
vendosur mbi koorat.

Moem T
Transferimi i Kuntave
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Mese nje Urtak ka per gellim e transleroje ne edo fomme e piidie apo nje piese te kuotes se (i nje
porsoni te nodeyshem nea Qirtaker, secili prej Ortakove e fere ka e drejren ¢ parablerjes mhi e
gjithe apo nje pjese t2 kuotes ne perplesim me pjesemartien ¢ tyce ne kapitalin themeltar, ne varesi
e faktic se 52 ortake do e usheeojne te drejten @ parableres ne rastin konkren B odresa e parablerjes
usheroher verem ne perputhje me proceduren ne vijim.

Mese nje Ortak k. per gellim te translerae 12 gjithe apo nje piese 1e kaotes se 1), ai, perpara se e
nenshkroaje marreveshje me persona te ndryshem npa Ormaker, do te njoftoje me shlrim
Administatozet per ompsfesimin © plinifikuar, duke percaktuar adhe cmimin e transferimit,
persomin/al te cileve planifikon Cu tans{eroje kuoten dle kusheet esenciale ge do te aplikohen per
transferimin,

Administratorer, hrenda 10 direve duke Flluar npa ditm kur gshte njoftuar ngs Ortalo per ehitjen
aps trangfenmin ¢ planifikoar, do e informajne me shlkrm Oraket ¢ ere,

Seali pre; Ortakeve ge ka te drejta parablerjcje, brenda 1 (nje) muai nga njofimi peej
Administmtoreve per shitjen apo  bansterimin & planitikoar, da te nofioe me shkom
Administratoret nese ka qellim te ushrroje e drejren ¢ o ww parablerjes.

Adminisrraroret hrenda 10 direve rga marma ¢ kenj mofomi do e njoftone me shkom Oroakun ge
deshinon te mransferoie kuot e j.

Nese me shume se nje Orrake oshtrojne te drejizt e paeablenes se keotes, ata do (e blejne kuoten ne
perpjestim me pjesemarrjen & ryfe akmiale ne kapitalio themeloar,

INese asnje njoltim nuk sshte dhene nga ndonje Oetak siome siper, Oriako ge ka per gellim 2
transferoje kuoten e 8j do te jete i lire ia teansteroie ket kuote personit/ave te percaktuar prej 6
MNese verem nje Oreak ka dhene njofdm per gellimin ¢ 6j per e ushtruar te drejten ¢ parablerjes, ky
Ok do te kete te drejie te bleje kuoten objekt transferimi brenda 10 diteve niga data € mbarimin e
afalit 1 {nje) mujor Le percakiuar me siper.

Cdo transferim i kuotave ge nuk kryhet ne perputhje me parashikimer ¢ kedj neni cshre
pavlefshem dhe pa efekie per Shogering.

Pjeset ¢ kapitalit jane lisisht te transferucshme ne rruge trashegimic apo brenda familjes

MNem 8
Zmadhimi i Kapitalic

Kapitali themeliar mund e zmadhoher. me veadim te Asamblese se Pergiithshme e Ormakeve,
NEPermijer cmermr e kuotave e reja ose mines se vieres nomunale e atyre clesstuese ase ne cdo
forme tjeter te parashikoer nga Lipji. Per edo:zmadhim kepitsli te Shogerise nepermijet emedmit te
kuatave te reja, Ortaket do te kene te drejten e parablerjes per penshikrimin e ketyre kuntave te rejs
te emetuara. Mese me shueme s2 1 (aje) Ortak ushtrojne te drejeat ¢ tyre te parablerjes brendz 20
{njezet} diteve, atehere ala do i hlejne keto kunta ne perpjsslim me pjesemarrjen & ryre akiuale ne
kapitalin themeltar. Cdo kuote ¢ re ge nuk eshte blere nga Crraler giate kenj process, i ofroher edo
prale 1o e

Kuotat ¢ reja ge do te shiyhen & me para ne dore, ashtu edive ne natyre, do we paguhen ne perputhje
me Vendimin petkates per smadhimin ¢ kapotalic dbe Lipgin per Shogesite Ureptare,

Meni 9
Zvagelimi i Kapitalit

Kapitali mound 1o evogelaher, me vendim e Asamblese se Pergjithshme (e {rtakeve, ne perpurhije
mie Ligjin per Shogerite Treptare,

KAPITULLI TIT
ORGANET E SHOQERISE

Fqg. 5
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M™eni 1l
Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve

Asambleja o Perpjithshme do te jete orpani me i larie | Shagerise, i cill, vey kornpetencave wogera
sipas Lagit per Shogerice Tregtare apo keti] Staten, merr vendime per ceshrjer ¢ meposhmme e
Shogerse:
. percaktimi i politikave gt
. ndryshime te Statutit;
cenerinn | Administmareve;
. emenmi dhe shkarimi i likuiduesve dhe | ehspereve kontalel w autorizair;
riranmi | skemies se shporblimeve per personar e permendur ne shkronjat ¢ dhe d,;
miratimi | pasgyrave Ananciare vietore dhe i raporieve 1e ecurice se veprimtanse se Shogurise;
. shpemedsrjen e fitimeve vietore;

zmadbimin ose zvogelimin ¢ kapitabt chemeltar e Shogense;

piesetimin dhe anuliiin e koatave;
. perfagesimin ¢ shogerise ne gjviame;
. tiorpanizimin dhe prishjen e Shogerise;
m. miratimin e reegullave te sbatueshme procedurale te mbledhjeve te saj;
n, ceshtje te teta sipas parashilimewve te bera prej ketj Staruti,
Asambilcja e Pergjithshme € Olrtakeve mblidhet ne raster ¢ percakruara npga ligier e aplikueshme ose
npa ky Srarut dhe sa hare ge eshie e nevoishme per te mbrojtur interesat ¢ Shogerise, Asambleja e
Pergyithshme mblidhet oc pakten nje here ne wit.
Nit’."f‘-ﬁm1 Per ﬂm‘ricn ¢ Asamblese se Pﬂt‘gii[hﬁl‘.ll‘.l'lc murncl 1o :I[:1'gnh|:'.l miiz shkrm Hp el e
adresat ge secili Ortak do 1 njottoje me shkom Shogense me poste © regjistuar, Njofumi do 1=
konsideroher se | eshie dorezuar Shogerise me kalimin ¢ dites se 10-rc pas dergimir.
Njotomi per thirrjen ¢ Asamblese duber te percakroje qarte emrin e Shogerise, seline, daren, kohen
dhe vendin ¢ mbledhjes, nje pershhkrin te hallesishen e procedures ge dubet te ndiger nga Ormker
per pesemarmen dhe votmin, informacion mbi vendin ¢ menvren ¢ marrjes se dokumeateve dhe
projekt vendimeve ge duher m vihen ne dispazicion e gjithe Onakeve, po ashtu edhe rendin ¢
dlites, dhe dubet 'y njoftohes Ortakeve te pakeen 14 kaeembedhjete) dite pars mbledhies, Rendi1
dites | njofozar 5i me siper duber te permbaje edhe vendimet ¢ proposuara per o coshije, Mese
Asambleja ¢ Pargjithshme ¢ Orakeve dubet te vendoss per odoyshime te Statude, telistd perkaces
duhet te njoftohet se bashlu e rendin e dites.
Asambleja ¢ Pergichshme ¢ Orrakeve do e thirret nga Administratoret dhe, kur eshte ¢
zbamieshme, nga Ortaket.
je Ortak muned te perfagesohet ne Asamblene e Pergjithshme te Ortakeve npa aje ortak tieter apo
nga nje person 1oweete §ondeyshem ope Administaatoret, duke paragitur dokumentin perkares
mutorzues. Aurariami mund & jepel vetem per nje mbledhje o Asamblese se Pergiithshme 1
Ortakeve, ¢ clla perfshin edhe mbledhjer vijuese me te njejtin rend dite.
INE rastin € manjes ¢ vendimeve, qi kérkomnd né shumic i zakonshme, asambleja e pérgjithshme
mund t& mareé vendime t€ viefshme vetém nfse macrdn piese ortakét me & drejlé voue, gé zotérons
mé shumeé se 30 pér qind (& kuatave.
ME raxtn kur asambleja e pergithshme duhet té vendosé pér céshrje, ré cilar kérkning shunmicé 1
knalifikuar sipas penir 87 & Lgjit “Per Tregmaret Jdhe Shogerite Treptare”, ajo mund € marré
vendime & slefshme votlm, nése ortalet g zotérojne me shume e gjysmén ¢ numrit total &
votave, jFli‘IE te pmmsll:m Ptrﬁoﬂﬂiﬁht, ‘l-"ﬂ‘l.t':l.fl']E mc SElkI'CﬁE.I Ak r1|i|:'.|:: :']::LTrﬂnﬂcl;_ .:.:Flﬂa.
parashiimere 1€ pikis 5 1& nenic B8 48 kéti] liggh,
Asambleia ¢ pérgiithshme vendos me wi o kat€itan e volave e zoteruesve e kapialit, & omakéve
pjestmanes, per mdryshimin ¢ starunt, #madhimin ose zvogélimin ¢ kapitlit & regjistuar,
shpérndarjen e fitmeve, riorpanizimin dhe prishjen & shogériss,
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Asambleja e pétgjithshme vendas me shumicén ¢ votave 8 ortakive pics€marrés, pér ¢éshie w
tiera si: pércakumi i politikave wegtare 1€ shogeérise; emérimin ¢ adminisuaoréve; omérmin ¢
shkarkimin | Lkuidussve dhe © chspertéve konmb@ & aumrnizuar péreakimin e shperblimeve;
mhikégyrien ¢ zbatimir & politkave teegtare nga administratoret, pérfshité pérpadtien e pasqyrave
financisre vierore dhe b8 raporteve (& eCUTIsE S8 Ve imiarise:; [1&'.'1‘;14.EE:~_-'i|1|"r| e shoofnss nd gh'k:ztf_:
dhe nE procedirmet ¢ tjera nda admisistrazorEve; miraomin e rregaliave procedurale té mbledhjeve
e asamblese.
Cido medrvshim stacoti duhet te depozitohet prane QKB per te pasvoruar ndoyshimet ne skeden e
shoqetise,
Nese asamibleja ¢ pérgiichshme auk mund € mblidhet pér shkak € mungesés 5& kuorumit (i
pénmendur me larl, asambleja mblidhet pérsén o mé voni se 30 dité, me of nidinn rend dire,
Me perjashom e rasteve kar parashikohet ndryshe nga Ligji Trepmr, vlefshmeria e vendimeve e
percakeojne detvrime shiese ose kulivogne / :-'-.::erlru'pm- te drejtac g v janc ojohur ortakeve apa Ligii
Tregtar ape ngga ky Statur, kushrezohet nga mieatioi i ("'iﬂal.ur te interesuar perkﬂttq
Te giitha vendimet e Asamblese duher e regjiscrohen ne procesverbal. Adminizratorer jane
perpjepjes per mbaitjen & nje kopjeie te tij.
Neni 11
Organi Administrues / Administratorer
Organi Administrues perbehet nga 1 (nje) Administrator e emerohet e shkarkoheét nga Asambleia ¢
Perpjithishune e Ortakeve, Kohezgatis ¢ mandant te Administratoric eshre § (pess) vier, me te drejte
ri-cmerimi,
Persont | méposhtém caktohen a1 Administrator i part 1 shagénse me mandat 5 vjegan
Florian Dedja, atésia Skénder, amésia Hajrie, shietas Shqiptar, lindur n€ Tirané dhe
banues n€ TIRANE, mec adresé Ramazan Bogdani; Nd. 54 H. 4 Ap, 20; Nijésia
Administrative Nr. 8; Njésia Bashlgalee Nr, 8; 1017; Ticané, lindur mé 23,/04 /1998, rijendja
civile “i martuar”, madhor, me zotési & plné juridike pir 1€ vepruar, pér identitetin e té
eilit u grarantova me Leternjoftimin nr. personal JB0428053V.
Administrator perfaqeson Shogetine sipas patashikimeve e Statotit,
Adminisirator do tes

{1} administroje veprimitariae tregtare te Shogerise duke shatuar politikat tregrare € miremses ngn
Asambleja ¢ Pergithshme ¢ Ormakeve;

i} perfagesoje Shogering,

{17 kujdeset per mbajtjen ¢ egalle te librave dhe dokumenteve komabel;

(i) pergatise dhe nenshikrusje bilancin vietor, bilancin ¢ konsoliduar dhe raportin e ecurise se

veprimuarise, te clar ia parager Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve per miratim, se hashku me
propozimet per shperndarien e Grimeve;

(v) krijoje nje sistem njoftimi te pershtatshem per erethanar ge kercencine ekazistencen ¢
Shagerise;

{'L‘l) |-'.!.'_l.'|':it I:‘Eguﬁtlltm:‘:l e |1u|:|]ii-;il::|rl [~ th"}-‘rllL‘..‘;ihn]u_‘ te 1o dhengee T Sh{:qg-_n:,.e‘ slp,}s l-;et:-;ﬁsaﬁ:ﬁ
te: Ligjit Tregtar apo te ligieve te tfjera te zhatueshne,

(vii) raportoje perpara Asamblesc sc Pergjithshme te Omakeve mbi zbatimin ¢ politkave
tregtare si dhe per perfundimin ¢ transaksioneve me rendesi e vegante per performancen e
Shaogetise,

(v} kryeje deryra te tjera, te pereakuara ne Ligjin ‘I'regrar dhe ne kere Stanu;
HEY] therrase ITlhlEdhiEfL £ Msamblese se Ortakeve sz here e kerlioher E:]'pas I_.Lg-,.‘lt apo kcl:ij
hat FRRNLEI

Administratori mund te autorizese persona te fere per te vepruar ne emn dhe per logarine ¢ gj,
duke specifikuar / percakiuar katergorine ¢ akteve dhe veprimeve ge perfagesuesi mund e kryeje
Veg kufizimeve ligiore, nuk vendosen kufizime (e kompetencave e adminisrrimir.

Meni 12
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Kontrolli i Shoqerise
Asambleja ¢ Peggjithshme ¢ Onakeve mund e ememie nje ose disz elsperte kontabel e autorizuar
et kanwollin e Hogarive w Shogernse,

KAPITUILLI IV
VITI FINANCIAR, LLOGARITE VJETORE, FITIMET DHE REZERVAT LIGJORE

Meni 13

Viti Financiar

Viti finamciar ka oje kohezgiange prej 12 dymbedhjere) muajsh e cla fillun me 1 Janar dhe mbaron
mie 31 Dihijetor te cdo vit.

Ne menyre perjashnmore, vin 1 pare financiar fillon ne daten e regjistrimit te Shoqerise ne Regitsrrin
Tregrar.

Neni 14

Rezerva Ligjore

Shogerda do te kaloje ne fondin sezerve te detvrueshem te pakien 5% (pese pergind) e fitimit vjewor
neto dersa kjo rezerve te armje vleren ¢ harabare me 10% (dhjere per gind) re kapirabic chemedrar,
Meni 15

Dividendet

Pas rmratimm te bilancit vleror dihe percaktimit te shumes ge do te ndabet, Asambleja e Pergjithshme
¢ Ohrtakeve |'rE1'E=1|-.I|'H'| shumen & Niimeye e el 17 -.I1]1¢;~.rﬂd11|u:l sl pr{'.i f}r".r_a[-::;vc s d]'\.'jdc:[:d. alte
perpjestim me pjesen perkatese ne kapitalio themelear.

Fiami 1 deklamar ne pasqyrat financiare mund te shperndaher vetem nese shogenia ka Bkuoicliten i
mijaltueshem qe guranton shlyeren ¢ detyrimeve.

KAPITULLIV
PRISIIJA - LIEUIDIMI

MNeni 16

Prishja e Shagerise

Shoqgeria prishet (0 me vendim te Asamblese se Perpjichshme te Outakeve, ose (1) nec rast
falimentimi; ose (i) kur Shageria nuk ka kryer veprimitan per 2 {©dy) viet dhe nuk eshte njofouar
pezullimi i veprimragise ne QKB; ose {(iv) me vendim giykate; ose {v) per arsve e nera e
prrashikuara ne gy,

MNeni 17

Likuiclinni

Me perjashdm re pastic te fillimie te nje procedure falimendmi, przhja e Shogerise shogerohet me
Hllimin e pracedurss se likuidimit.

Neni 18

Dispuzita Perfundimrare

Per te gjitha ceshtjet ge nuk jane parashikuar ne kete Statut, do e zhatohen parashikimer ¢ Digpir
Trowrar.

Koaflikret ae lidhje me kete Statue do e sgjidhen nga mvkat e reethit givgesor ne territorin e se
ciles Shogenia la scline ¢ saj,

Me gellim shmangien e cdo pagartesie, ndryshimi i ortzkeve dhef/ose Administratont, dhe/ose cdo
tunksionari geter nuk da e konsiderohen si ndrvshime te ketij Statuti,

Pér ndjckjen e & gjithé procedurave ng lidhje me repjiswrimin (llestar 1€ Shogérisé dhe akeve
pirhaigse né Rewismin Tregtar (QRKE) ne autorzojme nepermier ke akd 2. Florian Dedja, atésia
Skénder, amésia Iajrie, shtetas Shgiprar, lindur né Tirang dhe hanves né TTRANE, me adresd

]
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Ramuazin Bopdani; Nd. 54; H. 4; Ap. 26, r&ﬁ. mistrative Mre, B; Nidsia Hashldake Nr, 8; 11T
Tivang, lindur mg 28/04,/ 1998, gicrelia civile i martuar”, madhor, me zowgsi 1€ plow juridike per
vepruar, pir identicetin ¢ o€ cilit o garantova me Fﬂﬁﬁpﬂﬂmﬂ nr. personal JRI42ZE053W, i eili mund
te paragitet & veproje me 1€ drgjra ¢ komperenea i plora pér nénshkrimin dhe dotézimin e cdo
aplikimi, kirkese dhe/ose dokoment gf konsideroher se duber paraginng prane Regiistrit Tregtar
pir kompletimin ¢ regjistrimit

Ky Statn nenshiruhied rregullishe ne 5 (tec) onginale ne guhen Shaipe,

ORTAEET THEMELEUES
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

NOTER RIDVANA €. RT_TCI
ADRESA KAIO IfI’ARAT'IT 1|

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE
DEGA VENDORE TIRANE TEL: 683030361 ¢ e \
1 4 - : ::.
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VERTETIM NENSHKRIMI

(AKT THEMELIMI)

Nr. repertori: 932

Tirane mé 21/02/2022

Lappet relemugse:
| Ldargi w7850, daés 22070995 "Fodi Civil § Ropoblikes s& Shoiperise”, | pdseshom
* Ligji nr. 98875, date 100032008 "Pér mbrajtjen o t& dh@rave personale”, § tdryzhiar

F.Lag nr 1Ry dute 290 127200 B Ber MNedenns” WIS 20050044
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REPUBLIKA E SHOIPERISE LAVATERIE AR
DHOMA I{UM_BETA;!E E NOTERISE V1072053310056644521
DEGA VENDORE TPIRANE

NOTER RIDVANA G. RUC

VERTETIM STATUT dhe AKT THEMELIMI
I SIIOQLERISE ME PERG]EG]EST TE KUFIZUAR
“UNION CONSTRUCTION" SH.P.K

Sot mE date 2V 52 /2022 une noterja Ridvana Ruci, me “yre ne rrigen “Kajo Karadili™, deklaroj se
; ; I ¥ b E

pura meje u paragiren personalisht personat ¢ meposhtem e eilel me ketkoan hartimin dhe

nenshlimin e kerij Sraturi dbe Akt Thetmelimi te nenshiruarit

Fiarian Dedja, atfsia Skénder, amesia Hajrie, shietas Shejiptar, lindor né Tirané dhe banues né
TIRANE, me adresé Ramazan Bopdani; Nd, 34; 1 4; Ap. 20, "\]jﬁ.:a Administrative Mr, H; h]tut"l
Bushkiake Mre & 1017; Tirané, lindur me 28/04 /1998, plendja civile “ mprmuar”, madhor, me zotési
€ ploté juridike pér 1€ vepruar, pér identitetin e ¢ <cilit u garantova me Lerecnjoftim 11 nr
(3294821 7 dhe: nr, personal [80428053V .

Brunildla Diiven, atisia Skénder, amésia Hajre, shretas Shqiprar, lindur n& Bajram Curtd, Tropojé
dhe banues né TIRANE, me ;u.{n_wL Ramaran Bogdani; Nd. 54; 11 4; Ap. 20; Njésia Administrative
INr 8; Njfsia Bashhkiake Nro 8, 1017, Tirang, lindur me 19/02/1992, giendia civile “c marmuar™,
madhore, me zot@si € plote juridike pér € vepruar, pér identitetin € té cilés v garantova me
Pasaporien nr. personal | 25219067N |

Skender Dedja, atésia Allaman, amésia Hike, shtetas Shgiprar, lindur né Dukagiin, Mat dhe banues
né TIRANE, me adresé Ramazan Bopdank, Nd. 54; H. 4 Ap. 20; Nijésia r'tdnﬁniwu-alive Nr. 8
Njésia Bashiaake Nr. 8; 1017; Tirang, hndur mé 21 /10/1961, gjeadja civile i martuar”, madhaor, me
sotisi of plote junidike pér t€ vepruar, pér identictin ¢  cilit u gorantova me Passporten  or.
petsonal GL1021105% . .

Subjektet e mésipérme, nit vullnet 1 lird dhe & plo, v paragiién dhe nénshkruan pérpara meje
Noteres, “Akt Themelimi dhe Sttadn, bashkélidhur

Uné Noaterja, pasi verifikova idendtetin e personave té sipfrciruar, népérmijer mieteve @
idenrifikimic a€ pérputhje € ploté me nenin 62, pika 1, gérma “€7, i dhe neait 128 & ligjit nr.
110/ 2018 "“Pér Noderine™, dhe UdhEzimic té Ministriss e8 Direjrésisé nr. 6291, daté 17.08.2005; vérteto;
ninshkrimin e yre.

B¢ zbaum 1€ ligyit nr. 9887, dace HLO5.2008 “Pér mbrojtjen ¢ ¢ dhénave Personale”, uné notcrja
deldaraj se da 128 ruaj dhe pérpons| & dhénat personale 1€ subjektit & k& veprimi né ményré o
elrejie dhbe t hgishme,

e —
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AKT THEMELIM]I
B
STATUT I SHOQERISE TREGTARE TH SE DREJTES SHQIPTARE
« UNTON CONSTRUCTION® Sh.P.K.

Sal, medate 5]'“5-‘1"”.41&- cilesine € ormkeve te thogerise UNION CONSTRUCTION sholk
ne personat ¢ meposhtem biem dikort per hastmin dhe nenshkemin e ked) Statu dhe Ak
Themelimi njc shogén me pergjepjést t& kufizuar (SH.PK)

Flovian Dedja, atéaia Skender, amésia Ilajoe, shtetas Shygipiar, lindur né Tirané dhe banues né
TIRANE, mie adresé Ramaran Bogdami; Nd, 545 IL 4; Ap. 20; Nijesia Administracive Nr. 8; Nifsia
Bashkiake INr. 8 1017; Tiran€, lindur meé 28704/ 1998, yjendia civile 5 martuar”™, madhor, me 2otés
té plow jurdike pér (€ vepruar, pér idenpretin e F cilit v gareateva me Leternjoftim 10D nr,
(132948217 dbe nr. personal JRI428033V

Brunilda Diren, atésia Skénder, amésia Hajrie, shtetas Shqiptat, lindur né Hajram Cuer, Tropoje
dhe banues né TIRANL, me adresé Ramavan Bagdani; Nd. 54; H. 4; Ap. 20; Njésia Admiaistrarive
Nr, 8 Njesia Bashkiake Nr. 8; 1017 Tirane, lindur mé 19/02/1992, piendja civile "¢ marmar”,
madhore, me zotesi & plote undike pEr &€ vepruar, pér identeetin ¢ € cles u garantova me
l"asapﬂ:u:n nr. personal [2R2TH06TIN,

Skénder Dedja, azésia Allaman, amésia Hike, shtetas Shqiptar, lindur né Dukagjin, Mat dhe banues
né TIRANE, me adresé Ramazan Bogdani; Nd. 54: H. 4 Ap. 2 Njgsia Administrative Ni. 8
Mjesia Bashhkiake Ne. 8; 1017; 'lirank, lindur mé 21,/10/ 1961, gjeadja civile i martuar”, madhor, me
zotesl € plotd jundike pér t€ vepruar, pér identitetin e € dilit u garantova me Pasaporten  nr.
persanal GELOZTT05W | .

Ne perputhje me Ligin Ne. 9901, date 14.04.2008, “Per Tregtarer dhe Shocerite Treptare”, te
nelryshuar, dhe me lepjisliciona e zbatueshem ne Republiken e Shaperse, kemi mimatwar kete
Starut s vijon

KAPITULLII
THEMELIMI -~ EMRI - FORMA ~ SELLA - OBJEKTT - KOHEZGJAT]A

Meni 1
Themelimi, Emri dhe Forma

Emri dhe emertimi treptar i Shogerise cshite UNTON CONSTRUCTION SH.P.K.

Shogeria UNION CONSTRUCTION  shpl. wshie nic person judidilk privat, e themeluar ne
bitee te Ligiit Nr. 9901, date 14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shoqerite “I'reptare” (me pas refevar si
“Liggi Tregrar™) ne formen € Shogerise me Pergiemjes: te Kufizuar (Sh.PI).

shoqeria fiton personaliterin jurdik me regjistmin € saj ne cepjistin tregiar ge mbahet ngz Oendra
Kambelare e Biznesic (me pas refeuar si “QKBE7) ne perputhje me kushtet dhe procodusat
parzshikuars nga ligi.

Me fitimin e personalitetl juridik, Shoqeda behet perpjegiese kandrejl paleve te treta, per detyrimet
dhe demet e shkakton gace veprimuanse se saj.

Ovrtaket ¢ Shogerise do te jene pergjegies kundrejt paleve e wreta deri ne shumen e kontdbusir e
derdhur ne kapilalin themelar te Shogerise.

Pend 2 =
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Selia 1

Shoqeria dio m kere seline ¢ s3j ne adresen ¢ meposhtme: Rruga "Abdyl Frashed", Pallati TGT
Tower, lar ¥ Njesia Bashkiake N5,

Me vendim te Administeatonr, shogena mund e cole depe dhe/ose zyra perfagesim kudo brenda
Republikes s& Shqipensé.

MNeni 3
Objcki

Odbjekt i veprimearist s& Shog@risé do ré pérfshijl sa vijon:
Veprimuaria e késaj Shogerie do & jeté thellésisht me karakrer ekonnmik dhe géllim fitimprurés:

Veprimtari ne futhen ¢ adertimit te perpjithshem. Vepdmtan ne fushen e projektinmit. Treptim
materialesh nderbirni, import-export. Ndertim ¢ shitywesim bnjash ¢ fabakash per prodhimin e
matcrialeve e ndesemit  Nderume te pergjithshme industriale dhe civile, nderdmu 1 rrupeve,
autostradave, mbikalime, hekurudha, ramval, merro dhe pista acropormaale s dhe rkanseraksioni
rengeve te kategorive te ndryshme, Skdmin e objektit te veprimrarise se shogerise dulie pershire ne
veprmtarine e sa) » Rikonstruksion dhe mirembaitje godinash cvile e industriale, veshic e fasara,
punine nenrakesare, ura ¢ vepra @i, diga dhe runele hidroteknike, vjesjelleca, vajsjellesa,
gazsjellesa, vepra ullimi e vaditje, ndertime detare dhe punime thellimi ne uje, panime dhe mbrajtje
himore, sistemime hideaulike dhe bonifilime, ndertim § implanteve per prodhimin < energjise
eleltrike. ndertme pet neastacianct, kabinat e translormatoreve, linja ¢ TRt mesem dhe
shperndarjen ¢ energiise, punime te Inxhiniense se mijedisit, impianee hidio saniare, kuchina
lavander, mirembajia ¢ wre, impianie mymiese dhe mansportues, ashensore, shkalle levizese,
mrRnsportues, impaante e sinjalistkes ndrignese e mafikue, sinjalistdke rrugore jo ndricuese, impiante
teknologiike termike dhe te kondicionimit, impiante dbe linja telefonie dhe elekomunikacion,
impiante e beendshine, elskinke, telefoni, sadictelefoni, tv, nderdmi 1 impianteve te wjit te pijshem
dhe pastrimi 1 6, ndertimi | impianteve e grumballimic dhe orajrimit re mbetjeve urbane, punime
mpopjendezike, shpime  geologo  inshiniedke, puse ¢ shpime per uje. Rehabiliim  dhe
rikonstrulsion monumente arkitekture e kategorive te adpshme. Prodhim, regtim @ fasivee dhe
fidaneve. Grambullin, transportim, ruajtje, riciklim, perpunim dhe asgjesim | mbetjeve te lojeve te
ndryshme. Marrje dhe dhenie me qirs aewvenara dhe miete e gera. Prodbim dhe shitic enengjic nea
burime te yera aliemative, bunme re mnovucshme, pdertim hidorecentralesh, centralesh
totovoltaike, energii solare, e, ne Republiken e Shgiperise dhe jashie sa. Aktivitet ne fushen
imobilare, dhenia dhe marra me gera e pasunve te luajishme dhe e palugjshme. Hapjen e
restomnteve, bareve, sesprreve pudstke. Iavestimin ne fushen e hoteled turizimit, dhe me
kookreeisht adertimin, menashimin, administrimin ¢ gendmve turistibe, Ne pergiichesi te giitha
aklivitelet industriale, tregtare, Ananciare, civile, te luajshme ose te paluajsshme, qe muad e lidhen
dirckt ose indirekt me objektin ¢ shogerise ose me abickt e ngiashom ose te perafert.

Sidoqofté, asgi¢ nuk do 1€ interpretoliet kéto si kulizim i mundésisé s@ shogérise pér ¢ hyeé né
tregie apo akuvitete dhe operacione € riera tregrare qe jané té lidhury me epo né funksion @
objeknt £ mesiperm.

Obsjekei § akeivitetit te Shogerise mund e ndrvshoher dhe/ose zgjerchet me vendin te Asamblese se
Pergiithshme te Ortakeve, ne perputhje me legpstaciomin shyipar ne fugi dhe kere Statut

Sideqgolts, usggé nuk do o interpretoker ke si kulizim | mundésise s& shogénsé pEr @ hyrd né

wegje apo aluivitewe dhe operadione € tera oreprare g jané @ Jidhura me apo né funksion té
ubjekiit tf mésipérm,

} LL} M_ ill/l} Fg.3
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Oljekt 1 akovitent te E'If.".fr:wlf'ﬁznmd tc ndryshohet dhe/ose zgieroher me I.rc:ndl.n e hwumh'uu st
Pergiithshme te Oruakeve, ne perputhic me legpslaconin shaiprar ne fuei dhe kete Stame
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™eni 4
Kohezgjatja

Kohezgjatia e Shogerise eshie ¢ pakulivuar. Shogeris mund te prshet ne edo kehe me nje vendim
te Asamblese s¢ Pergjithshme te Ortakeve, ne perputhic mie legjislacionin shyipar ne uggi,

KAPTTULLI 1T
EAPITALT - KUOTAT

Meni 5
Kapitali Themeltar

Kapitali themeltar 1 Shogense eshre 100000 Leke (nje gind mije leke).
Kapitall themeltar perbeher npa 3 (ne ) kuora qe jane paguar ¢ zoterohen teresisht gga oraket
themelues si vijon:

Flonan Dedia zorfrocs i 1 {nj€) kouote, me vlerg nominale 40,000 Leké, duke peErfagésuar #0%
(DY ZETE pergind) ¢ kapiralic themeltar,

Brunilda Diiren, sotfrses 11 (@) kunte, me vler# nomingle 30,000 Lokié, dule perfagésnar 309
(TRIDHATETE pergind) £ kapiaalit chemeltar,

Skender Declja, voterues i 1 (0jE) kuote, me vieré nominale 30,000 Leké, duke pErfaqésuar 30%
(TRIDH|ETE perqind) t& kapitalit themelwar .

Orrakeet jane pergiepies kuadeejt paleve 1e 7ot per humbiet g peson Shogeria, deri ne shumen ¢
kanzdbutit te tyre ne kapitalin themeltar.,

Kepitoli themeltar mund te zmadhober ose @ zvogeloher me vendim te Asamblese se Pergjithshme
te Ornakeve, ne perputhje me dispozitar ligiore.

Fitimi qe do te rezulio) nga veprimtari ¢ shogesise 1 makon ortakeve te saj. Shogeriz vuk perpiigier
per humbjen ¢ ortzkeve o saj jashte veprimtarise se shogerise. Mosmarreveshijet e mond ¢ lindin
mes paleve brenda dhe jashie shogerise, me persona fizike ¢ juridike zpjidhen npa Gipkatal
kompetenie Shyiptare

Neni &
Kuatat
Te drejrat dhe detyrimet ¢ lidhura

Secili ocrak da te kete nje numer proporeional votash me vleren nominale te kuotes se Gj

Pronesia mbi kuotat do te regjistrohet ne regjiscin e onakeve ge do te mbahet ne seline & Shogerise
nen pergle,g_rmlne e Administmtoreve “'“Rx_gpbtn 1 Chrealeeve™

Hr;gmrn i Ortakeve do te pasqureje informacionia e mqn‘ﬁh[rm {1} identitenin e cdo Orralog (i)
numrin dhe vierén ¢ kuotes ge zotcrabet nga cda Oral; (1) daten e fitmic e pronesise se seeilir
Oreak mbi kuotat (iv) adresen apo seline e cdo Oraku; (v) detsje per odo peng apa baree te
vendasur mbi kootat,

MNeni 7

Transferimi i Kuotave
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Mese nie Ortik ka per gellim e transferoje ne odo forme te gjithe apo nje pjese te kuotes se ij nje
peranni re ndryshem nga Owemker, secili prej Ormakeve e fere ka e decjren ¢ parableres mbi e
pjithe apn nje pjese e kuotes ne perpjestint ime plesemattien e wyre ne kapiralin themelear, ne varesi
tee fakot se sa ormake do te ushtrojoe w drejten @ pamablenes ne mstn konkret, B odrepta ¢ parableres
ushwroher verem ne perputhje me proceduren ne vijm,

Mess mye Ortak ka per gellim te tansferoje te githe spo aje pjese e kootes se ), ai, perpar se e
nenshkruaje marreveshje me persona e adevshem nps Oraker, do te pjoftoje me shkom
Administratoret per tansferimin ¢ planifikuar, duke percekossr edhe gmimin ¢ transfenimit,
personindal e cileve planifikon ('u wansferoje kuoten dhe kushiet gsenciale ge do te aplikohen per
transtorimin,

Adminisrrarorer, brenda 10 diteve duke fillvar nga dira kur eshte njofuar aga Ormka per shifen
apa transferimin ¢ planifikuar, do -« informajne me shkom Ortaker e tere

Secili prej Ormakeve ge ka te drejta pacableree, brenda 1 (nje) muaji nga njofemi pre
Administratoreve  per shiffen apo tanslenmin e planifikuar, de e ajolioje me shkom
Adminiscratorer nesz ka gellim e ushtroje te deejten e 6 e parablerjes.

Adminiscrarorer brenda 10 diteve nga mareja ¢ kenj njofomi do re mottojes me shkem Oreakun ge
deshiron te transferoje kuotat e o3,

MNese me shume se nje Ortake ushirojne te drejial e parablerjes se kuotes, 2ta do e Lilsjae kuolen ne
pempestm me piecemartien & tyre akwale ne kapitalin themeltar,

Mese asnje njnitim nuk eshre dhens noa ndonje Ok 21 me siper, Orrabo ge ka per gellim (e
manskeroje kuoten ¢ o do te jete i lire tha transferoje kete kuote personit/ave te percaktuar prej .
Mese verem nje Ortak ka dheae njofom per gellimin e 6 per te ushtruar te drejten ¢ parablerjes, ky
Otak do te kete te deeite te bleje kuoten objekt ransterimi brenda 10 diteve nga daca e mbanmit w
afadt 1 (nje) mujor e percakiuar me siper.

Cdo reansterim 1 kuotave e nek kevhet ne perputhje me parashikimer e kenj neni eshee 3
pavlelshem dhe pa efekte per Shogerine.

PPjesct ¢ kapicalit jane livisht to oansterueshme oe rruge rasheginiie apo brenda ramiljes

Meni 8
Zmadhimi i Eapitalit

Kapirali themeltar mund e zmadhober, me vendim ¢ Asamblese se Pergjithshme te Ortkeve,
IILP[‘.‘HII]EE LLIIL'EIE[HT w I'L'..I':}'.:I‘I.’L T T (L THes s 1.I:ll_ri.."i T'ltll'l.":'l"E.EL e .:“fj'ﬂ. LL?I."TIJL"hL TS T (:'T!I"l
forme tjeter te parashikuar nga Tigii. Per cdo zmadhim kapirali te Shogerise nepeemjer emetinie te
kuatave te reja, Ormaket do te kene te drejten ¢ parableqes per nenshkomin e ketvee knotave e réja
te emetuard. Nese me shume se 1 (nje) Ormak ushtrojne te deejrat ¢ TyLe € pars ablerjes hreada 20
{mjexet) diteve, atehere ati da i blejrne keto huota ne perpjestim me pjesermarcien ¢ tyre aktuale ne
kapitalin themelear. Cdo luote ¢ re ge nuk eshee blere nga Ortalcet gjate kenj procesi, 1 ofroher ¢do
pale te wwete,

knarar € reja e do te shiyhen st me para ne dore, sshro edhe ne nanyre, do te pagohen ne perputhje
me Vendimin peckites per emadhimin e kapitalit dihe Lipjin per Shogerite Tregare,

Meni 9
Zvogelimi i Kapitali

Kapiali mund (e avogeloher, me vendim te Asamblese se Pergpthshme te Orkeve, ne perputhje
me Lipjin per Shogerite Treptare,

KAPITULLT 111
ORGANET E SHOQERISE

Fq. 5
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MNepi 10
Asambleja ¢ Pergjithshune ¢ Ooakeve

Asambleja e Perpiithshme (o te jete argani me i larte i Shogerise, 1 eili, vee kompetencave 1@ tjera
sipas lamit per Shogente Tregtare apo ken) Stamd, mers vendime per ¢eshtjer © meposhmme 2
Shoqgerise:

a. percaktimi | politikave trisgrare;

b. ndevshime te Stacutit;

¢, cimerimi | Administraoreves:

d. emerimi dhe shkackimi i likuidussve dhe i eksperteve kontabel te autorizuar;

o, riranmi i skemes se shperblimeve per personat @ permendur ne shkronjat ¢, dhe d;

. mitatimi i pasgyrave linanciare vietore dhe i mporieve le ecanise se veprimtarise se shogerise;

g, shperndatjen e fidmeve vietore,

1. zmadhimin ose zvopehmin e kapiaht themelrar re Shogenise;

_

|+ piesetimin dbe anulimin e kuotave:

k. perfagesinmin € shogerise ne mykime;

l. rorganizimin dhe prishjen © Shogerise;

m. miratimie e rregullave te zhameshme procedurale te mbledhjeve te saj;

n, ceshitje e tera spas parashikimeve te bera prej ket] Stanati,

Agsambleja & Pergjithshme e Olreakeve mblidket ne rastet ¢ percaktvarz npa ligiet e aplikueshme ose
THEA L} Staniil clhe sa here e eshie & T'lt".‘:'::-hhllw L= e r'.||H'r_|iiul inleresil e .:‘:l'll_bl.'lt"Ti';t'_ .:'l.!_-i:ﬂrll'l-lk'i:l i
Pergiithshme mblidhet te pakten nje here ne vit.

Nioftimi per thivgen ¢ Asamblese se Pergjithshme mundd e dergohet me shkrm apo e-mail ne
adresat ge secili Ormak do t' njotioje me shkrim Shogerise me poste te vegjistrear. Njoftumi do e
konsidersher se 1 eshre dorezuar Shogerse me kalimin ¢ dires se W-re pas dergimir.

Njoftimi per thirtjen e Asamblese duber te percaltaje garte emrin ¢ Shogerise, selive, dacen, kohen
dhe vendin & mbledhjes, nje pershkrim te hollesishem te procedures ge duber te ndiget nga Origket
per pjescmartjen dhe voomin, informacion mbi vendin © menyren ¢ marrjes se dokumenteve dhe
projelcvendimeve ge dubet mu vihen ne dispazicion e pjithe Osrakeve, po ashm edbz rendin e
dites, dbe duhet t'o ajoftobet Ortakeve w pakoen 14 (harermbedhjete)  dite para mbledhjes. Readi
dites 1 njoftuar si me siper duhet e permbaje edhe veadimer ¢ propozuara per ¢do geshrje, Nese
Asambleja ¢ Pergithshme ¢ Onakeve duhet te vendose per ndeyshime @ Statatit, teksd pedkawes
duhiet e njoftohet se bashiku me rendin e dites.

Asambleja ¢ Pergjithshme ¢ Ortakeve do e thiret nga Administratorer dhe, kur eshte e
zharaeshme, aga Orzker

Nje Orrak mund te perfagesobet ne Asamblene ¢ Dergjichshme te Ortakeve nga nje ortak rjerer apo
nga npe person 1 trere | ndiyshem npa Administratorer, duke paraginne dekumentin perkares
antorizues, Autorizimd mund e jepet vetemn per oie mbledhje w0 Asamblese se Pergjithshme
Ortakeve, € cila parfshin edhe mbledhjet vijuese me te njejtin rend dite.

ME rastn ¢ marnes s vendimeve, gif kifrkoing njé shamic? o zakonshme, asamhbleia © pérgichshme
mund t€ mareg vendime té viefshme vetém nése marrin pjesé ortakér me t€ drejté vore, gé zotérajné
me shuhé se 30 pée gind € kuotave,

e rason kur asambleja € pérgjithshme dubet t€ vendose pér géshrje, té cilat kérkojné shumicé te
kualitikuar sipas nenit 87 1€ ligjit “Per Tregraret dhe Shogerite Trograre”, ajo mund & maré
vendime t€ vlefshme vetem, nese ortaker & zoterojne me shumé se gjysmén e numrit ol te
VOEVE, _iamE 1 pmniﬁl 1T pr.mﬂn:ﬂ'lslllj_ il L|]=.1E": i .5||1-:r|':3:'."., .1rrc_1 'rl'rit.'h.' :']i_'t»:frl;_wli.-itcrt:!I 5ip;1'15
parashilomeve £ pikés 3 t€ nenit 58 € kégj ligjl.

Azambleja & pE&pjithslhime vendos me m o kadinar ¢ votave te soreruesve e kapitalin @@ omkéve
picsémarrds, pfr ndryshimin ¢ soarudr, :madhimin ose rvogélimin ¢ kapiealit € regjiscevar,
shpeémdarjen e Glimeve, rorganizimin dhe prishjen e shogsrisé.

Fq. &
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Asambleja ¢ pérgjichshme veados me shumicfin & votave (€ orakéve plssdmarrés, pir céshiie o
tjere sb péreaktimi @ polickave tregtare t8 shogénis€; eménmin ¢ administratorgve, emgrimin e
sikackimin i likuiduesve dhe & ekspeniéve hontabél © autorizuar pércikomin ¢ shpérhlimeve;
mhikigyrjen ¢ zhatimir & politikave rregrare nga administratorér, pécfshiré pécgadtien ¢ pasqurave
financiare vietore dhe & mpotteve t€ ecurisé se veprimtariseé; pérfagesimin e shogériseé né ajykaré
dhe né procedimet e tjera ndaj admimscratoréee; mirstimon ¢ rrepulbive procedurale 8 mbledhjeve
i ssamblesé
Cala ndrgshim stututl dubet te depozitohet prane QKB per to pasyqroar ndryshimes ne skeden ¢
shogerise,
MEse asambleja e pérgjithshme nuk mund € mblidhet pér shkek € mungesés s€ kuorumic o
peérmendur me |arr, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, nie 1€ njéjun rend dire.
Me perjashtim te rasteve kur parashikoher ndryshe nga Figji Tregrar, viefshmeria e vendimeve qge
percakojne detyrime shtese ase kufizope / avogelojne e drejial ge u jane njobur oriskeve nye Ly
Tregrar apo ngs ky Statut, kushtezohet ngs miratimi 1 Ortakut e ineresvar |/ perkares.
Te githa vendimet ¢ Asamblese dubet te regjistroben ae procesverbal. Administratoret jane
perpemes per mbajien e nje kopjeje e )
MNeni 11
Orpani Administrues / Administratoree
Organi Administrues pechehet aga 1 (nje) Administrator ge emerohet e shkarkohet npa Asambleju e
Pergjithshme ¢ Onakeve, Kohezrjatja ¢ mandatit e Adminismratoric eshre 5 (pese) vies, me e drejre
ri=tmerimi.
Perzoni 1 méposthmEm caktohen =i Administrator | parg i shogérisé me mandat 5 viegar:
Flotian Dedja, atésia Skénder, wmisia Hajrie, shtetas Shgiptar, lindur né Tirané dhe
bunues né TIRANE, me adresé Ramazan Bogdani; Nd. 54; H. 4 Ap. 20; Njésia
Administrative MNr. §; Njésia Bashkiake Nr. 8; W17; Tirang, indur me 28/04/1998, giendja
civile “i macmar”, madhor, me zew@si € plow juridike pér « vepruar, pér idenritetin ¢ @
cilit u garantova me Leternjofrimin nr, personal J30428053V.
Administratoni perfaqesnn Shogerineg sipas parashikimeve te Statutit
Administraton do te:
ﬁ! :‘].d."'.\'lil‘listf-fjjt "n:prinlta.riﬂ: fregtane e ﬁhnqm'i:e duke wlsalua [:1'1i|| ik ITerare tis riratuara niga
Azambleja e PEigjithshme & (viakeve;

(i) pocfagesoje Shogering;
l:].d:l- I-:I.l]dCSI::I: per J'l'l|:'1.'1i!‘ir_1‘| C :'l'l:.gu”! te lilirave dbe dokomenteve keomtihel
(v} pergatise dhe nenshkruaje bilancin vijewor, bilancin e kensoliduar dhe raportin e ccurise sc

veprmtarise, te cilat woparager Asamhblese se Pergpthshme te Ortakeve per miratim, se bashke me
propozimet per shperndarjen e fiimeve;

(¥ krijoje nje sistern njofomi te pershtarshem per rrethanar qe kercenojne elzistencen ¢
Shogerise;

(i) krreje regjistimet e publikimet e detyrueshme te te dhenave te Shogense, sipas keelesave
te Ligjit Trogear apo e ligieve e tjer te gbameshme;

(i} raporioje perpara Asumblese se Pergjichshme e Orrakeve mbi zbatimin ¢ politikave
tregrare 31 dbe per perfundimin e transakiioneve me rendesi te vegante per performancen e
Shocecise:

vl kryeie deryra te tjers, te percakroara ne Ligin Tregrar dhe ne kete Stame

{ix) therrase mbledhjen & Asamblese se Oriakeve sa here ge kerkohet sipas Ligic apo ketij
Sranarl,

Administeaton mund te mutorizoje persona te fere per te vepruar ne e dhe per logarine ¢ 6j,
duke ﬁptl:fﬁkual' ,a"' i‘r:‘:rr.;-l.]-cl AT ]-::4I1‘.t_g|1‘rri=.1:: oakteve dhe »cprimr_-w: e F:rf'ﬂq:};ucsi mund e ]-;rlrfr:in:_
Veg kufizimeve ligjore, nuk vendosen kufizime e kompetencave e adminisrrimir.,

Iy f
'/’ Fq. 1
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Kantralli i Shogerise
Asambleja e Pergjithshme ¢ Onakeve mund te emeroje aje ose disa elkspere konwabel te autorizuar
perkanmrallin ¢ logarive we Shegerise

KAPITULLITV
VITI FINANCIAR, 1L LOGARITE VJETORE, FITIMET DHE REZERVAT LIGJORE

Meni 13

Vid Financiar

Viti fAicanciar ka nje kohezgiatje prej 12 (dyvmbedbjete) musjsh ¢ dla fllon me | Janar dhe mbaran
me 31 Dhpetor e cdo i,

MNe menyre perjashimore, viti | pare financiar fillon ne daten & regiistrimir t¢ Shogerise ne Regjistrin
Treirtar,

MNend 14

Rezerva Ligjore

Shogenia do e kaloje ne fondin rezeree e detyrueshem te pakten 5% {pese pergind) te finmit victor
neto derisa kjo rezerve te arrlje vleren e barabarte me 10% (dhjete per qind) te kapiealit themeltar,
Neni 15

Dividender

Pas miratimi ta hilancit vletnr dhe percakaimir re shumes ge do e ndaher, Azambleja & Pergjithshme
¢ Ortakeve percakon shumen ¢ fibmeve ge do ¢ shperndaher sectlic prej Ortakeve st dividend, ne
perpjestm me pjesen perkarese ne kapitalin themelrar,

Fiiimi § deklaruar ne pasqyrat fisanciare mund e shperndahet vetern nese shogeria ka likaiditer e
mjaftueshem ge paraaton shlyerjen e detvaimeve.

KAPITULLI V
PRISHJA - LIKUIDIM]

M™eni 16

Prishja ¢ Shogerise

ﬂ':ml.ll:l"l:i E]I:iF]II.H ) me vendim te Asamhlose s 1’5:1giilf‘1ﬁh|r1c e Ohrtakeve; oxe ',L'ii_': T st
falimentimi; ose (i) kur Shogeda nuk ka kryer veprimtan per 2 (dy) viet dhe nuk eshee ajofruar
pezullimi 1 veprimitanse ne (OKB: ose (v) me vendim ggykave; ose (V] per arsye wogerd te
parashiknarn ne lig,

Neni 17

Likunidimi

Me perjashtim te rastit e {illimit te nje procedure falimentimi, prishja e Shogerise shogerobet me
fillimin ¢ procedures se Lkuidimit,

™eni 18

Dispozita Perfundimtare

Per te gjitha ceshjet ge nok jane parashikoar ne ke Smtut, do te zhamohen pavashikimer ¢ [igjir
Tregtar.

Konfliktet ne lidhje me kete Statut do e zgjidhen ngmn gjvkaea e reethit gjygesor o territonin ¢ se
ciles Shogeria ka seline e saj.

r\-’il". lll.llir|1 .'iIITTr.IT'I-gi['T'I £ f'l_l'!_l rl:l[.':l'rl['ﬁ'il;a T1|'_|T!r'5!."|'iTl"l'i il_'ll-tal'“_'\.'l;_ dhl;_'lilll'_lsﬁ_' “ﬁdminjbmturit? d;lf"fl_'}bf_‘ EI:-,}I'_I
funksionnd feter nuk do te konsiderohen si ndryshime e kedj Staud.

Pér ndjekjen ¢ € piché procedunnve nf ldbje me regjismimin Allestar of Shogéns? dhe akoeve
pérkarése né Regjiserin Tregrar (QKB) ne autorizojme nepermjer ketij akt Z. Florian Dedja, arésia
Skéneler, wmésin Hajrie, shretas Shaiptar, lindur 0F Tirané dhe banues né TIRANE, me adresé

Fq. %
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Ramazan Bogdani; Nd. 54; L. 4; Ap. 20; Mjes

E inisteative Mr, B Nijgsia Hashkiake Ne 8 1077,
Ticand, lindur me 268/04/ 1998, gienclju civile *§ martuar”, mudhor, me zoési € ploe juridike pér 1@
vepruar, pér identitetin e & dlir v parantova me Pasaportem ur. personal JA0428053Y, 1 cli mund
té paragitet € veprojE me € drgj ¢ komperenea & plota pir nénshkrimin dhe dorézimin ¢ cdo
aplikini, kirkese dhe/ose dokumenti qf konsiderchet se duhet paragitue prane Regiistrit “Treglar
pitr kompletimin ¢ regiistrimir.

Koy Statu nen-ahl-:n thet rregrullishe ne 3 (tre) ongpinale ne giuhen Shaipe,

ORTAEET THEMELEUES
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